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LISTA E PLOTË E MARRËVESHJEVE NDËRINSTITUCIONALE ME 

UNIVERSITETET E HUAJA 

Nr. Universiteti partner Shteti 

Vlefshmëria e 

marrëveshjes 

Staf / 

Studentë Fushat 

1 Universiteti Rzeszow Poloni 2023-2029 Staf + studentë 

Ekonomi, Drejtësi, 

Gjuhë angleze 

2 Universiteti Adiyaman Turqi 2021-2027 Staf + studentë 

Administrim Biznesi, 

Ekonomiks, Gjuhë e 

Huaj, Histori dhe 
Arkeologji, Shkenca 

Politike, Shkenca 

Natyrore, Sociologji.   

3 Universiteti Poitiers Francë 2022-2025 Staf + studentë 
Drejtësi, Ekonomi, 

Gjuhë e Huaj 

4 

Universiteti St. Kliment 

Ohridski i Sofies Bullgari 2021-2027 Staf + studentë 

Biologji, Gjuhe Frënge, 

Gjuhe Bullgare 

5 

Universiteti Chemnitz i 

Teknologjise Gjermani 2021-2027 Staf + studentë 
Shkenca Sociale, Gjuhë 

e Huaj 

6 UMFST, Tirgu Mures Rumani 2021-2027 Staf + studentë 

Drejtësi, Shkenca 

Politike, Administrim 

Biznesi, TIK, Histori, 
Literaturë, Linguistike, 

Inxhinieri 

7 Universiteti i Almerias Spanjë 

 

2021-2027 Staf + studentë 

Shkenca Humane, 
Gjuhë e Huaj (Anglisht, 

Spanjisht), Ekonomiks, 

Financë, Kontabilitet, 
Manaxhim, Marketing, 

Turizëm 

8 

Universiteti Osmaniye 

Korkut Ata Turqi 2023-2027 Staf + studentë TBC 
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9 

Universiteti Sakarya i 

Shkencave te Aplikuara Turqi 2021-2027 Staf + studentë 

Gjuhë e Huaj, 

Administrim Biznesi, 

Matematike, Inxhinieri 
Informatike dhe Kimie 

10 Kauno Kolegija Lituani 2021-2027 Staf + studentë 

Drejtësi, Gjuhë e Huaj, 
Administrim Biznesi, 

Pune Sociale, TIK 

11 

Universiteti Kutahya 

Dumlupinar Turqi 2021-2027 Staf + studentë 

Gjuhë dhe literaturë 
angleze; Manaxhim, 

Finance, Ekonomiks, 

Kontabilitet, 
Marrëdhenie me 

Publikun dhe 

Ndërkombetare, 

Shkenca Politike 

12 Universiteti Saarland Gjermani 2021-2027 Staf + studentë 

Drejtesi, Gjuhe e Huaj, 

Kimi 

13 Universiteti Cordoba Spanjë 2021-2027 Staf + studentë Të gjitha fushat 

14 Universiteti i Malages Spanjë 2021-2027 Staf + studentë 

Drejtësi, Ekonomi, 
Gjuhë e Huaj, Shkenca 

Natyre, Shkenca 

Sociale, Histori dhe 
Filologji 

15 

Universiteti Dunarea de Jos, 

Galalti Rumani 2023-2028 Staf + studentë 

Drejtësi, Ekonomi, 

Gjuhë Angleze, 

Shkenca Politike, 
Sociologji, Histori, 

Arkeologji, Kimi e 

Proceseve Ushqimore, 

16 Universiteti i Pavias Itali 2021-2027 Staf + studentë Të gjitha të përbashkëta 

17 Universiteti Afyon Kocatepe Turqi 2021-2027 Staf + studentë 

Drejtësi, Ekonomi, 

Manaxhim, Gjuhë 
Turke, Gjuhë Angleze, 

Sociologji, Psikologji, 

Biologji, Matematikë, 
Fizikë, Shkenca Politike 

18 Universiteti Masaryk Çeki 2022-2025 Staf + studentë Të gjitha të përbashkëta 
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19 Universiteti Cadiz Spanjë 2023-2027 Staf + studentë 

Drejtësi, Ekonomi, 

Gjuhë Angleze e 

Frënge, Matematikë, 
Kimi, Biologji, 

Staistikë, Shkencat e 

Tokes 

20 Universiteti Charles Çeki 2022-2025 Staf + studentë Të perbashkëta 

21 Universiteti i Mesinës Itali 2021-2027 Staf + studentë 
Studentët të gjitha, Stafi 

Biologji 

22 

Universiteti Aristotel i 

Selanikut Greqi 2023-2026 Staf + studentë Të gjitha 

23 Universiteti Kodolanyi Janos  Hungari 2021-2028 Staf + studentë Të gjitha 

24 Universiteti La Sapienza Itali 

2022-

2025/2023-2026 Staf + studentë Të gjitha 

25 Universiteti Valladolid Spanjë 2022-2025 Staf + studentë Të gjitha 

26 

Universiteti PAR i 

Shkencave te Aplikuara Kroaci 2022-2025 Staf + studentë 

Ekonomi, Drejtësi, 

Gjuhë e huaj, 
Informatike 

27 Universiteti Ioan Cuza IASI Rumani 2022-2027 Staf + studentë Të gjitha 

28 Universiteti i Granadës Spanjë 2021-2027 Staf + studentë Të gjitha 

29 Universiteti Egjeut Aegean Greqi 2021-2027 Staf + studentë 

Shkenca Natyrore, 

matematikë, statistikë 

dhe të gjitha fushat e 

tjera të përbashkëta 

30 

Universiteti Democritus i 

Tharkës Greqi 2021-2027 Staf + studentë Gjuhë Greke 

31 

Universiteti Koblenz i 

Shkencave te Aplikuara Gjermani 2021-2027 Staf + studentë 

Gjuhë Angleze ose 

Gjermane; Informatikë 
Ekonomike; 

Administrim Biznesi 

32 Vytautas Magnus University Lituani 2021-2027 Staf + studentë Të gjitha të përbashkëta 

33 Universiteti i Almerias Spanjë 2024-2025 Staf + studentë 
Të gjitha të përbashkëta 
sipas katalogut të tyre 

34 

Universiteti Caen i 

Normandisë Francë 2023-2026 Staf + studentë 
Gjuhë e Huaj, Drejtësi, 

Ekonomi 
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35 Universiteti i Grazit Austri 2023-2026 Staf + studentë Të gjitha të përbashkëta 

36 

Universiteti Santiago de 

Compostela Spanjë 2022-2027 Staf + studentë Të gjitha të përbashkëta 

37 

Universiteti Radboud, 

Nijmegen Hollandë 2023-2025 Staf + studentë 

Shkollë verore në fushat 

që ata ofrojnë 

38 Dunarea de Jos i Galatit Rumani 2021-2027 Staf Të gjitha 

39 

Universiteti Kombëtar dhe 

Kapodistrian i Athinës Greqi 2022-2025 Staf + studentë Gjuhë greke 

40 Universiteti Valladolid Spanjë 2023-2026 Staf + studentë Të gjitha të përbashkëta 

41 

Universiteti Clermont 

Auvergne Francë 2023-2026 Staf + studentë Gjuhë frënge 

42 Universiteti West Attica Greqi 2023-2026 Staf Të gjitha të përbashkëta 

43 Universiteti Saarland Gjermani 2023-2026 Staf + studentë 

Drejtësi, Kimi, Gjuhë e 

Huaj 

44 

Universiteti St. Cyril and St. 

Methodius i Veliko Tarnovos 

Bullgari/Bul

garia  2016-2025 Staf + studentë Të Gjitha  

45 Universiteti Eberswalde 

Gjermani/Ge

rmany 2023-2027 Staf + studentë Të Gjitha  

46 Universiteti i Janinës  

Greqi/ 

Greece  2024-2026 

Studentë + 

Staf Gjuhë Greke 

47 

Universiteti Gabriele 

D'Anunzio di Chieti Pescara  Itali/ Italy 2021-2027 Staf + studentë Të Gjitha  

48 Universiteti i Tuscias Itali/ Italy 2019-2029 Staf + studentë Gjuhësi 

49 Universiteti Teknik i Riga 

Letoni/ 

Lithuania  2021-2027 Staf + studentë Të Gjitha  

50 

Universiteti i Teknologjise 

Silesian 

Poloni/ 

Poland 2021-2027 Staf + studentë Të Gjitha  

51 

Universiteti i Shkencave te 

Aplikuara Nysa  

Poloni/ 

Poland 2021-2027 Staf + studentë Të Gjitha  
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52 Universiteti i Mariborit 

Slloveni/ 
Slovenia  2021-2027 Staf + studentë Të Gjitha  

53 Universiteti i Huelvës  

Spanjë/ 

Spain 2022-2025 

Studentë + 

Staf Të Gjitha  

54 

Universiteti Politeknik i 

Valencias  

Spanjë/ 

Spain 2021-2027 Staf + studentë Të Gjitha  

55 Universiteti i Çukurovës 

Turqi/ 

Turkey 2021-2027 Staf + studentë Të Gjitha  

56 Universiteti Hacettepe 

Turqi/ 
Turkey 2021-2027 Staf + studentë Të Gjitha  

57 

Universiteti Teknik i Lindjes 

së Mesme  

Turqi/ 
Turkey 2021-2027 Staf + studentë Të Gjitha  

58 Universiteti i Sivas  

Turqi/ 

Turkey 2021-2027 Staf + studentë Të Gjitha  

59 Universiteti i Bolonjës Itali/ Italy 2021-2027 Staf + studentë Të Gjitha  

60 UniversitetiiI Padovas  Itali 2024-2027 

Studentë + 

Staf 

Literaturë dhe 

Linguistikë 

61 Universiteti i Valencias Spanjë 2021-2027 

Studentë + 

Staf Të gjitha 

62 Universiteti i Patras Greqi  2025-2030 

Studentë + 

Staf 

Bashkëpunim në 

mësimdhënie, kërkim 

shkencor  

63 

Universiteti Moulay Ismail 

Meknes, Marok Marok 2025-2030 
Studentë + 

Staf 
Kërkim, mësimdhënie, 

Gjuhë frënge  

64 

Instituti i Kërkimit Shkencor 

Afro-Euroaziatik Turqi 2025-2028 
Studentë + 

Staf 

Bashëpunim për 

programe studimi, 

programe shkëmbimi 
për internship, 

bashkëpunim në 

organizimin e 
aktiviteteve 

65 Universiteti i Firenzes  Itali 2025-2032 
Studentë + 

Staf Gjuhë të huaja  

66  

Universiteti i Tuscias 

Diplome e Dyfishte Itali 2025-2029 Studentë Gjuhë Italiane 
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 67 

Universiteti degli Study di 

Urbino Carlo Bo Itali  2025 Studentë  

Gjuhë Italiane/Kërkesë 

për rinovim 

 68 

Universiteti i Sorbonne Paris 

Nord  Francë 2025   Studentë 

Gjuhë Frënge/Kërkesë 

për rinovim 

69  

Universita per Stragnieri di 

Perugia Itali 2025 

 Staf + 

Studentë Gjuhë Italiane 

70 Universiteti Polonia Poloni 2024-2027 

 Staf + 

Studentë 

Të gjitha të 

përbashkëta 

71 
Universiteti i Varshavës Poloni 2025-2030 

Studentë + 

Staf 

Bashëpunim për 

aktivitete të përbashkëta 

kërkimore,  programe 

shkëmbimi për 

internship, bashkëpunim 

në organizimin e 

aktiviteteve 

72 
Universiteti Kauno Kolegija Lituani 2025-2028 Studentë Diplomë e dyfishtë 


